

## PO LITEWSKU

XI Spotkania Kultur Świata, odbywające się w ciechocińskiej Galerii „Pod Dachem Nieba” upłyną pod znakiem kultury litewskiej. Spotkania rozpoczęła otwarta 14 kwietnia wystawa prac Litewskiej Kompanii Artystów. Obecnej edycji Spotkań Kultur Świata patronuje Egidius Meilunas ambasador Litwy w Polsce. Oprócz prac litewskich artystów goście galerii mieli okazję poznać świąteczne tradycje panujące u naszych wschodnich sąsiadów, a już 11 maja odbędzie się prezentacja walorów litewskich szlaków turystycznych i uzdrowisk.



Na uroczyste otwartej 14 kwietnia wystawie tytułowanej „Prywatna perspektywa” znalazły się prace: Alicji Bogackiej, Alicji Zimnickate, Linasa Domarackasa, Rytisa Konstantinaviciusa oraz Jonasa Zagorskasa. Prezentowaną ekspozycję będzie można oglądać do 6 czerwca. W wernisażu wziął udział Egidius Meilunas ambasador Litwy, który objął honorowy patronat nad tegorocznymi obchodami. Wystawa nie jest jedyną atrakcją przewidzianą w ramach tegorocznych spotkań.

We wtorkowy wieczór, 17 kwietnia odbyło się spotkanie po święcone tradycjom i zwyczajom świątecznym na Litwie. Osoby, które przybyły w ten wieczór do galerii z zaciekawieniem wysłuchały opowiadań o litewskich tradycjach, które kultywowane są po dziś dzień. W tym roku święta Wielkanocne w kościele rzymskokatolickim i prawosławnym odbywały się w tym samym terminie. Był to więc dodatkowy powód by przyrzeć się różnicom i podobieństwom w obchodzeniu tych świąt. Dodatkową atrakcją były wystawione świąteczne dekoracje, pisanki oraz gałązki wierzby przywiezione prosto z Wileńszczyzny, jedyne miejsca na Litwie gdzie wykorzystuje się je w czasie świąt. Litewskie zwyczaje wielkanocne bardzo związa-

ne są z tradycją i często odwołują się nawet do czasów pogańskich. Bardzo duże znaczenie przywiązuje się do znaczenia roślin i zwierząt. W okresie wiosennym zwierzęta domowe, zwłaszcza krowy, mają własne święta, których obchodzenie ma zapewnić gospodarzom dostatek na następny rok. Podobnie jak w Polsce obchodzi się Zielone Świątki oraz Noc Świętojańską, w trakcie której palone są ogniska i skacze się przez płomienie. Uwagę uczestników zwróciła tradycja związana ze strachem przed czarownicami, które mogą odebrać krowom mleko. W związku z tym, właśnie bydło ma szczególne w trakcie obchodzenia tradycyjnych ludowych świąt.

Nie sposób było nie zauważyć wielu podobieństw związanych ze zwyczajami świątecznymi. Godny podkreślenia jest jednak fakt, że o ile w Polsce choć pamiętamy o tradycji, to nie można powiedzieć o jej powszechnym kultywowaniu, to na Litwie zwłaszcza na wsi bardzo poważnie podchodzi się do tradycyjnej formy obchodzenia wszystkich świąt.

Osoby chcące osobiście poznać Litwę z pewnością zainteresuje program spotkania, które odbędzie się 11 maja o godz. 19.00 Przedstawiciele Litewskiego Centrum Informacji Turystycznej zaprezentują najciekawsze litewskie szlaki turystyczne oraz ofertę uzdrowisk.

Organizatorami XI edycji Spotkań Kultur Świata są Galeria „Eliana” Elżbieta Pietrzykowska oraz Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka. Patronat medialny nad imprezą objął „Zdrój Ciechociński”.

Jakub Giza



Spółdzielca Telewizja Kablowa  
ul. Polna 8, tel. 416 16 10, fax 283 32 18

**ZAPRASZA  
DO UMIESZCZANIA REKLAM  
I OGŁOSZEŃ**

**CAŁA STRONA ZA TYDZIEŃ EMISJI  
NON STOP  
24,00 ZŁ + 22% VAT**

PRZY DŁUŻSZYM CZASIE EMISJI - **DUŻE RABATY!**

OGŁOSZENIA ZAMIESZCZONEGO U NAS  
NIE ZMOCZY DESZCZ I NIE PORWIE WIATR.

**F  
O  
T  
O**

### POLECA:

- wywołanie filmu i odbitki  zdjęcia do dowodu, paszportu itp.  zdjęcia okolicznościowe w zakładzie i terenie  zdjęcia techniczne, reportażowe i diapozytywy
  - aparaty fotograficzne, baterie, filmy - zakupione u nas wywołujemy bezpłatnie.
- NOWOŚĆ!**

Zdjęcia do dokumentów w technice cyfrowej

**EXPRESS**

CIECHOCINEK, BRONIEWSKIEGO 13, TEL. 283 64 52  
otwarte: 10.00 - 17.00, w soboty 10.00 - 14.00



